PORTARIA ANAC Nº 1537/SRE, DE 12 DE AGOSTO DE 2011.

Autoriza a apresentação dos estudos referidos no

Edital de Chamamento Público de Estudos (CPE) nº

001/2011.

O SUPERINTENDENTE DE REGULAÇÃO ECONÔMICA E ACOMPANHAMENTO

DE MERCADO SUBSTITUTO, no uso da competência outorgada pelo art. 39, incisos XXXIII,

XXXIV, XXXV e XLII, do Regimento Interno da ANAC, com a redação dada pela Resolução nº 134, de

19 de janeiro de 2010, considerando o disposto na Decisão nº 83, de 19 de julho de 2011, e tendo em vista

o que consta nos processo abaixo elencados,

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar que as empresas abaixo listadas apresentem estudos que subsidiem a

modelagem de concessões para exploração dos Aeroportos Internacionais Governador André Franco

Montoro (SBGR) e Viracopos (SBKP), no Estado de São Paulo, e Presidente Juscelino Kubitschek

(SBBR), no Distrito Federal, pela iniciativa privada, nos moldes do Edital de Chamamento Público de

Estudos (CPE) nº 001/2011.

Aeroporto Internacional Governador Andre Franco Montoro (SBGR) – Guarulhos/SP

Empresa Processo CNPJ

ATP Engenharia LTDA

60800.155312/2011-27 35.467.604/0001-27

Carioca Christiani Nielsen Engenharia S.A. 60800.155208/2011-32 40.450.769/0001-26

Constran S.A. Construções e Comércio 60800.154739/2011-16 61.156.568/0001-90

Construtora Queiroz Galvão S.A. 60.800155145/2011-14 33.412.792/0001-60

EBP - Estruturadora Brasileira de Projetos

60800.155151/2011-71 09.376.475/0001-51

Edo Rocha – Arquitetura de Espaços Corporativos 60800.155232/2011-71 07.148.880/0001-97

Enejota Cavalieri Engenharia LTDA 60800.154734/2011-85 62.450.564/0001-83

Investimentos e Participações em Infraestrutura S.A. - Invepar 60800.154669/2011-98 03.758.318/0001-24

Planos Engenharia S/S LTDA 60800.154582/2011-11 67.005.942/0001-33

Aeroporto Internacional de Viracopos (SBKP) – Campinas/SP

Empresa Processo CNPJ

ATP Engenharia LTDA

60800.155312/2011-27 35.467.604/0001-27

Carioca Christiani Nielsen Engenharia S.A. 60800.155208/2011-32 40.450.769/0001-26

Constran S.A. Construções e Comércio 60800.154739/2011-16 61.156.568/0001-90

Construtora Queiroz Galvão S.A. 60.800155145/2011-14 33.412.792/0001-60

EBP - Estruturadora Brasileira de Projetos

60800.155151/2011-71 09.376.475/0001-51

Edo Rocha – Arquitetura de Espaços Corporativos 60800.155232/2011-71 07.148.880/0001-97

Enejota Cavalieri Engenharia LTDA 60800.154734/2011-85 62.450.564/0001-83

Investimentos e Participações em Infraestrutura S.A. - Invepar 60800.154669/2011-98 03.758.318/0001-24

Planos Engenharia S/S LTDA 60800.154582/2011-11 67.005.942/0001-33

Aeroporto Internacional Presidente Juscelino Kubitschek (SBBR) – Brasília/DF

Empresa Processo CNPJ

ATP Engenharia LTDA

60800.155312/2011-27 35.467.604/0001-27

Carioca Christiani Nielsen Engenharia S.A. 60800.155208/2011-32 40.450.769/0001-26

Constran S.A. Construções e Comércio 60800.154739/2011-16 61.156.568/0001-90

Construtora Queiroz Galvão S.A. 60.800155145/2011-14 33.412.792/0001-60

EBP - Estruturadora Brasileira de Projetos

60800.155151/2011-71 09.376.475/0001-51

Enejota Cavalieri Engenharia LTDA 60800.154734/2011-85 62.450.564/0001-83

Investimentos e Participações em Infraestrutura S.A. - Invepar 60800.154669/2011-98 03.758.318/0001-24

Planos Engenharia S/S LTDA 60800.154582/2011-11 67.005.942/0001-33

Art. 2° O termo de autorização de cada empresa estará autuado no respectivo processo

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS EDUARDO PEREIRA DUARTE

Superintendente de Regulação Econômica e

 Acompanhamento de Mercado – Substituto

__________________________________________________________________________________

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Nº 156, SEÇÃO 1, P.70, DE 15 DE AGOSTO DE 2011